
CERTIFICADO DE ANÁLISIS

N° 047-02-22

PRODUCTO : MASCARILLA DESCARTABLE PARA NIÑOS BFE ≥ 98%

MATERIAL : Capas de tela no tejidas de polipropileno y filtro meltblown
N° LOTE : 8801722334

FECHA DE EXP. : 01-2027

REG. SAN. Nº : No aplica

FECHA : 02/02/2022

Urb. Los Carrizales Mz. “V” Lt. 11-15  Ventanilla, Callao - Teléfono: +(51 1) 4881438 / 5539621 / 5539623

Email: ventas@rygsac.com / Página Web: www.rygsac.com

LIMA - PERÚ

Plan de muestreo simple con nivel especial de inspección S-2 para el procedimiento

intermedio y nivel de inspección II para el procedimiento final, AQL 1.5 según NTP-ISO

2859-1 2013 (revisada el 2018)

CONCLUSIÓN:    APROBADO

ESPECIFICACIONES MEDIDA RESULTADOS

TALLA Estándar Estándar Conforme

COLOR Celeste Celeste Conforme

SUPERFICIE No pelusas No pelusas Conforme

CARACTERISTICAS FÍSICAS

- Largo (cm)

- Ancho (cm)

- Largo de moldura nasal (cm)

- Gramaje de filtro (g/m2)

- Gramaje PP frontal (g/m2)

- Gramaje PP posterior (g/m2)

- Peso (g)

14.5 ± 0.5

9.5 ± 0.5

9.0 ± 1.5

25 ± 1

25 ± 2

25 ± 2

3.0 ± 0.5

14.7

9.6

9.1

25

25

25

3.1

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme


