



N° 047-02-22

CERTIFICADO DE ANÁLISIS

PRODUCTO	: MASCARILLA DESCARTABLE PARA NIÑOS BFE ≥ 98%
MATERIAL	: Capas de tela no tejidas de polipropileno y filtro meltblown
N° LOTE	: 8801722334
FECHA DE EXP.	: 01-2027
REG. SAN. N°	: No aplica
FECHA	: 02/02/2022

ESPECIFICACIONES	MEDIDA	RESULTADOS	
TALLA	Estándar	Estándar	
COLOR	Celeste	Celeste	
SUPERFICIE	No pelusas	No pelusas	
CARACTERISTICAS FÍSICAS			
- Largo (cm)	14.5 ± 0.5	14.7	Conforme
- Ancho (cm)	9.5 ± 0.5	9.6	Conforme
- Largo de moldura nasal (cm)	9.0 ± 1.5	9.1	Conforme
- Gramaje de filtro (g/m ²)	25 ± 1	25	Conforme
- Gramaje PP frontal (g/m ²)	25 ± 2	25	Conforme
- Gramaje PP posterior (g/m ²)	25 ± 2	25	Conforme
- Peso (g)	3.0 ± 0.5	3.1	Conforme

Plan de muestreo simple con nivel especial de inspección S-2 para el procedimiento intermedio y nivel de inspección II para el procedimiento final, AQL 1.5 según NTP-ISO 2859-1 2013 (revisada el 2018)

CONCLUSIÓN: APROBADO

R&G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL SAC
JEFÉ DE CONTROL DE CALIDAD


FIRMA DEL RESPONSABLE

Nombre : ING. ALFREDO E. LEÓN LESCANO
Cargo : JEFE DE CONTROL DE CALIDAD
Compañía : R&G S.A.C.
Teléfono : +51 983 442 902

R&G Seguridad e Higiene
Industrial SAC


Percy Carlos Trujillo Castillo
Químico Farmacéutico
CQFP : 14803